Adriana Lage de Faria 

HOMOLOGAÇÃO 

Planejamento SIAD: 155/2023 
Licitação nº: 115/2023 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para escritório. 

LICITANTES VENCEDORES: 

Lote 01: PAPELARIA OURO LTDA 
Valor Total: R$ 44.760,00 
(Quarenta e quatro mil setecentos e sessenta reais) 

Lote 02: PAPELARIA OURO LTDA 
Valor Total: R$ 14.364,00 
(Quatorze mil trezentos e sessenta e quatro reais) 

Lote 03: PAPELARIA OURO LTDA 
Valor Total: R$ 128.340,00 
(Cento e vinte e oito mil trezentos e quarenta reais) 

Lote 04: PAPELARIA OURO LTDA 
Valor Total: R$ 224.940,00 
(Duzentos e vinte e quatro mil novecentos e quarenta reais) 

Lote 05: TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A 
Valor Total: R$ 46.500,00 
(Quarenta e seis mil e quinhentos reais) 

HOMOLOGAÇÃO 

Processo SIAD: 736/2023 
Licitação nº: 176/2023 
Objeto: Serviços de revisão programada em veículos Chevrolet/Cruze LT NB AT e Chevrolet/Onix Plus MT LT, durante o 
período de garantia, com fornecimento de peças e demais serviços. 

LICITANTE VENCEDOR: 

Lote Único: LIDER VEICULOS S.A 
Valor estimado para a contratação: R$ 1.726.584,28 (Um milhão setecentos e vinte e seis mil quinhentos e oitenta e quatro 
reais e vinte e oito centavos) 
Percentual de desconto: 7% 

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 
Gerente: Maria Regina Araújo de Castro 

16.11.2023 

Termo Aditivo – Contrato – Extrato 

CTIS Tecnologia Ltda. – 1ºTA de 16.11.2023 ao Ct. 074/2023 (9379465) de 30.03.2023.

[...]

comunicada pelo canal Fale Conosco, no endereço siga.tjmg.jus.br, ou por meio do e-mail cofor210@tjmg.jus.br, até o último 
dia de inscrição estabelecido no item 11, para viabilizar a substituição dos desistentes, seguindo-se a ordem de inscrição, 
observado o público-alvo descrito no item 1 deste aviso.  

15. ESTIMATIVA DO MONTANTE DE DESPESA: R$ 4.220,00 (quatro mil duzentos e vinte reais) 
que abrange:  
• Diária de colaborador; 
• Lanche; 
• Passagens aéreas.  

16. ORIGEM DA RECEITA: Dotação orçamentária do TJMG. 

17.  IMPOSSIBILIDADE DE PARTICIPAÇÃO DAS(DOS) SERVIDORAS(ES)CONVOCADAS(DOS):  
17.1.  A impossibilidade de participação da(o) convocada(o) à ação educacional deverá ser justificada, impreterivelmente,

[...]

de comunicação citado no item 15.1. 
15.4. Excepcionalmente, no caso de ausência por motivo imprevisível, a justificativa poderá ser enviada na data de 
ocorrência do curso, mesmo que se dê após o prazo referido. 

16. ESTIMATIVA DO MONTANTE DA DESPESA: R$ 10.356,00 (dez mil, trezentos e cinquenta e seis reais), que 
abrange:  
- Despesas com honorários de docentes. 
16.1.  Origem: Dotação orçamentária do TJMG. 

17. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 
17.1. Ação educacional realizada pela EJEF, em atendimento à demanda da Presidência, por meio do Centro de

[...]

A utilização e impressão dos materiais do curso somente serão permitidas 
para uso pessoal da(o) estudante, visando a facilitar o aprendizado dos temas tratados, sendo proibida sua reprodução e 
distribuição sem prévia autorização da EJEF. 

19. ESTIMATIVA DO MONTANTE DA DESPESA: R$ 165.141,67 (Cento e sessenta e cinco mil, cento e quarenta e um 
reais e sessenta e sete centavos), que abrange:  
• Diárias e reembolso de transporte aos participantes convocados; 
• Despesas com lanche; 
• Despesas com docentes: pagamento de honorários  

20. ORIGEM DA RECEITA: Dotação orçamentária do TJMG.